Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.09.2021 № 903
г. Малая Вишера

О начале отопительного
сезона

В соответствии с  пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», в связи с прогнозным понижением

температуры наружного воздуха,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать отопительный сезон на территории Маловишерского

городского поселения с 14 сентября 2021 года.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям  теплоснабжающих  организаций, обеспечивающих

теплом жилищный фонд  и объекты социально – бытового назначения,

провести испытание котельных и теплотрасс в режиме температуры наружного

воздуха – 25
о
С (условно), далее  отопительный сезон продолжить в

соответствии с температурой наружного воздуха, начать отопительный период

и приступить  к подаче  тепла  в системы отопления с 08 часов 14 сентября 2021

года;

2.2. Собственникам зданий, управляющим организациям,

товариществам собственников  жилья совместно с теплоснабжающими

организациями:

согласовать с теплоснабжающими организациями графики подачи

теплоносителя в здания, обеспечив прием тепла;

 в течение двух  недель  устранить выявленные при запуске  системы

отопления неисправности.

3. Теплоснабжающим  организациям  направить в Администрацию

муниципального района график  запуска в работу отопительных систем и

ежедневно до окончания работ по подключению предоставлять  информацию о

сроках и количестве подключенных многоквартирных жилых домов.

4. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов